



BILANCIO ECONOMICO PREVENTIVO CONSOLIDATO DEL SSR 2022

- Riepilogo delle risultanze dei bilanci economici preventivi degli Enti del SSR relativi all'esercizio 2022 -



e7567861



| ANNO 2022 | SCHEMA DI BILANCIO CONTO ECONOMICO | | | | | | | | | | | | | | AZIENDA ZERO | Consolidato Regionale |
|---|---------------------------------------|---------------------|---------------------|--------------------|---------------------|---------------------|--------------------|--------------------|---------------------|---------------------|---------------------|-------------------|--------------------|---------------------|--------------|--------------------------|
| | 501 | 502 | 503 | 504 | 505 | 506 | 507 | 508 | 509 | 901 | 912 | 952 | | | | |
| A) VALORE DELLA PRODUZIONE | 449.709.429 | 1.665.287.982 | 1.235.711.446 | 460.367.969 | 515.412.368 | 1.730.018.304 | 668.922.246 | 991.839.378 | 1.732.807.049 | 634.447.256 | 600.719.127 | 193.273.622 | 1.289.316.771 | 10.654.181.678 | | |
| 1) Contributi in c/esercizio | 395.975.132 | 1.479.571.563 | 1.096.453.500 | 388.699.500 | 436.580.500 | 1.557.293.767 | 609.909.191 | 833.835.141 | 1.544.053.000 | 94.515.898 | 100.462.313 | 24.703.160 | 1.085.755.975 | 9.647.807.135 | | |
| 2) Rettifica contributi c/esercizio per destinazione ad investimenti | -2.100.000 | -2.300.000 | -4.400.000 | -1.400.000 | -2.300.000 | -4.100.000 | -2.200.000 | -3.800.000 | -3.900.000 | -19.486.830 | -7.444.791 | - | -32.565.763 | -85.997.384 | | |
| 3) Utilizzo fondi per quote inutilizzate contributi vincolati di esercizi precedenti | - | 2.226.470 | 672.285 | 3.221.282 | - | 7.937.657 | - | 1.006.233 | - | 1.020.764 | 1.200.000 | 5.206.815 | - | 22.491.506 | | |
| 4) Ricavi per prestazioni sanitarie e sociosanitarie a rilevanza sanitaria | 30.520.465 | 113.207.575 | 90.786.609 | 53.440.972 | 61.501.333 | 118.984.046 | 30.585.615 | 113.805.126 | 154.244.397 | 512.279.365 | 452.725.550 | 137.131.457 | 11.782.792 | 565.046.069 | | |
| 5) Concorsi, recuperi e rimborsi | 1.970.381 | 12.157.031 | 4.601.094 | 1.516.884 | 723.344 | 5.451.970 | 3.728.145 | 5.391.695 | 5.398.342 | 3.308.153 | 5.186.584 | 18.420.951 | 217.669.194 | 87.923.237 | | |
| 6) Compartecipazione alla spesa per prestazioni sanitarie (Ticket) | 8.000.000 | 23.749.092 | 14.914.549 | 5.890.940 | 5.353.000 | 16.291.724 | 8.876.706 | 12.450.000 | 10.689.741 | 10.103.116 | 7.400.000 | 619.270 | - | 124.338.138 | | |
| 7) Quota contributi in c/capitale imputata nell'esercizio | 11.943.451 | 35.036.251 | 30.090.611 | 8.323.091 | 12.350.351 | 23.940.556 | 17.379.789 | 25.798.184 | 19.333.293 | 25.140.109 | 35.399.471 | 6.839.897 | 6.674.574 | 258.249.627 | | |
| 8) Incrementi delle immobilizzazioni per lavori interni | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 27.074 | - | - | - | 27.074 | | |
| 9) Altri ricavi e proventi | 3.400.000 | 1.640.000 | 2.592.798 | 675.300 | 1.203.840 | 4.218.583 | 642.800 | 3.253.000 | 2.988.276 | 7.539.606 | 5.790.000 | 352.073 | - | 34.296.275 | | |
| B) COSTI DELLA PRODUZIONE | 511.196.799 | 1.765.158.674 | 1.441.517.526 | 476.696.800 | 613.996.285 | 1.891.721.171 | 715.466.543 | 1.049.840.270 | 1.877.411.059 | 743.730.180 | 693.806.151 | 195.776.947 | 713.055.941 | 11.175.734.369 | | |
| 1) Acquisti di beni | 70.498.171 | 296.756.105 | 210.867.591 | 51.249.499 | 80.101.179 | 169.308.713 | 101.424.517 | 186.316.057 | 148.390.662 | 261.808.074 | 224.447.355 | 94.143.430 | 395.801.507 | 2.094.458.113 | | |
| a) Acquisti di beni sanitari | 67.342.118 | 291.776.192 | 208.389.280 | 50.400.290 | 78.662.179 | 166.099.958 | 99.151.517 | 182.937.057 | 146.188.672 | 258.493.349 | 220.818.345 | 93.734.672 | 395.134.297 | 2.062.507.063 | | |
| b) Acquisti di beni non sanitari | 3.156.053 | 4.979.913 | 1.478.312 | 849.210 | 1.439.000 | 3.208.755 | 3.279.000 | 2.201.990 | 3.314.726 | 3.629.010 | 408.758 | 3.629.010 | 667.210 | 31.951.050 | | |
| 2) Acquisti di servizi sanitari | 187.213.313 | 730.427.845 | 595.445.722 | 249.964.983 | 285.150.576 | 1.189.334.828 | 305.743.863 | 400.699.151 | 1.251.063.666 | 57.731.521 | 37.350.785 | 11.254.505 | 142.202.344 | 4.127.466.513 | | |
| a) Acquisti di servizi sanitari - Medicina di base | 28.648.079 | 107.542.239 | 73.656.281 | 26.407.552 | 31.605.386 | 121.576.947 | 46.566.560 | 59.558.180 | 113.339.330 | - | - | - | - | 607.452.803 | | |
| b) Acquisti di servizi sanitari - Farmaceutica | 22.622.642 | 84.198.816 | 64.120.883 | 23.433.194 | 26.339.236 | 93.306.180 | 36.049.923 | 48.353.521 | 90.307.131 | - | - | - | - | 480.318.094 | | |
| c) Acquisti di servizi sanitari per assistenza specialistica ambulatoriale | 10.502.786 | 77.919.823 | 71.074.719 | 38.746.397 | 36.453.141 | 192.848.873 | 24.681.808 | 40.976.170 | 184.845.261 | 850.000 | 635.188 | 39.000 | - | 415.315.626 | | |
| d) Acquisti di servizi sanitari per assistenza riabilitativa | 1.443.654 | 11.617.327 | 2.639.175 | 1.783.324 | 348.523 | 4.751.564 | 1.605.000 | 4.039.885 | 7.772.859 | - | - | - | - | 31.988.599 | | |
| e) Acquisti di servizi sanitari per assistenza integrativa | 2.278.060 | 11.884.806 | 7.077.750 | 852.639 | 3.320.343 | 6.502.431 | 2.948.685 | 3.652.635 | 14.347.351 | - | 185.000 | - | - | 51.959.743 | | |
| f) Acquisti di servizi sanitari per assistenza protesica | 1.140.000 | 6.822.381 | 4.159.800 | 1.150.666 | 1.300.000 | 6.260.000 | 2.650.000 | 2.115.000 | 4.526.000 | - | - | - | - | 30.122.847 | | |
| g) Acquisti di servizi sanitari per assistenza ospedaliera | 29.983.227 | 148.296.003 | 131.866.121 | 68.954.434 | 84.255.590 | 360.942.046 | 61.754.035 | 85.468.951 | 471.238.816 | - | - | - | - | 740.608.237 | | |
| h) Acquisti prestazioni di psichiatria residenziale e semiresidenziale | 3.705.033 | 14.323.246 | 5.600.000 | 1.950.205 | 1.837.072 | 12.100.521 | 8.064.014 | 4.500.000 | 14.259.016 | - | - | - | - | 66.339.107 | | |
| i) Acquisti prestazioni di distribuzione farmaci File F | 3.855.370 | 24.082.543 | 25.548.508 | 15.974.548 | 10.008.883 | 100.005.001 | 15.411.163 | 14.241.880 | 104.148.757 | - | - | - | - | 43.836.952 | | |
| j) Acquisti prestazioni termali in convenzione | 148.398 | 704.753 | 1.169.145 | 1.605.328 | 292.988 | 13.185.198 | 316.343 | 459.810 | 779.071 | - | - | - | - | 16.393.280 | | |
| k) Acquisti prestazioni di trasporto sanitario | 3.833.667 | 14.102.852 | 7.916.074 | 350.039 | 5.434.505 | 15.735.207 | 2.336.717 | 4.764.999 | 19.303.672 | 6.727.551 | 4.632.000 | 20.700 | - | 82.066.346 | | |
| l) Acquisti prestazioni socio-sanitarie a rilevanza sanitaria | 47.018.034 | 139.500.707 | 94.490.829 | 32.571.454 | 50.210.336 | 153.316.102 | 63.718.166 | 83.903.190 | 143.436.134 | - | - | - | - | 805.491.098 | | |
| m) Compartecipazione al personale per att. Libero-prof. (intramoenia) | 2.555.000 | 13.659.282 | 7.978.000 | 2.391.386 | 3.428.505 | 6.670.000 | 5.311.480 | 11.284.000 | 4.015.064 | 17.085.183 | 8.760.000 | 1.798.418 | - | 84.936.317 | | |
| n) Rimborsi Assegni e contributi sanitari | 6.240.579 | 25.918.224 | 21.268.345 | 6.389.727 | 10.605.914 | 36.251.537 | 5.926.565 | 13.042.700 | 44.090.532 | 576.168 | 1.675.500 | 341.606 | 96.700.000 | 268.942.391 | | |
| o) Consulenze, collaborazioni, interinale, altre prestazioni di lavoro sanitarie e sociosanitarie | 10.872.239 | 13.265.544 | 18.433.899 | 7.548.314 | 11.234.743 | 14.490.039 | 9.387.557 | 7.247.544 | 2.184.493 | 28.915.019 | 18.444.258 | 5.307.728 | 624.451 | 144.628.137 | | |
| p) Altri servizi sanitari e sociosanitari a rilevanza sanitaria | 12.366.547 | 36.589.300 | 58.446.193 | 19.855.776 | 8.475.410 | 51.393.182 | 19.015.848 | 17.090.686 | 32.470.179 | 3.577.600 | 3.018.839 | 3.747.054 | 20.747.358 | 233.136.401 | | |
| q) Costi GSA differenziale saldo mobilità interregionale | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 24.130.535 | | |
| 3) Acquisti di servizi non sanitari | 39.310.750 | 138.883.400 | 113.786.896 | 24.077.798 | 46.341.078 | 101.594.525 | 52.565.251 | 73.495.575 | 81.808.564 | 59.894.226 | 70.329.035 | 18.803.823 | 91.206.307 | 911.228.590 | | |
| 4) Manutenzione e riparazione | 10.111.207 | 30.934.145 | 46.296.275 | 3.481.898 | 12.033.300 | 22.364.919 | 12.427.607 | 24.780.000 | 32.584.500 | 23.600.963 | 26.025.000 | 4.004.465 | 171.208 | 248.815.486 | | |
| 5) Godimento di beni di terzi | 2.433.712 | 39.703.367 | 25.053.302 | 3.020.394 | 2.006.000 | 19.270.977 | 11.910.031 | 6.768.428 | 8.094.750 | 5.504.905 | 14.998.743 | 799.544 | 11.116.000 | 150.680.154 | | |
| 6) Costi del personale | 174.403.387 | 440.475.912 | 381.046.248 | 122.363.590 | 159.288.184 | 329.459.704 | 189.990.694 | 298.767.573 | 292.743.188 | 283.020.477 | 257.541.928 | 51.704.488 | 17.480.620 | 2.998.285.992 | | |
| 7) Oneri diversi di gestione | 1.470.743 | 6.563.242 | 5.545.829 | 2.034.282 | 2.964.275 | 4.912.359 | 2.986.809 | 3.896.523 | 6.084.174 | 3.002.271 | 2.840.000 | 1.240.867 | 915.762 | 44.457.138 | | |
| 8) Ammortamenti | 15.043.511 | 46.175.679 | 33.329.096 | 11.055.147 | 16.047.179 | 29.307.818 | 21.615.621 | 30.163.445 | 27.719.561 | 27.006.837 | 36.187.635 | 7.375.234 | 8.458.168 | 309.484.931 | | |
| 9) Svalutazione delle immobilizzazioni e dei crediti | 350.000 | 450.000 | 500.000 | 150.000 | - | 838.025 | 150.000 | - | 600.000 | - | 500.000 | - | - | 3.538.025 | | |
| 10) Variazione delle rimanenze | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 34.816.684 | | |
| 11) Accantonamenti | 10.362.003 | 34.788.980 | 29.646.566 | 9.299.207 | 10.064.515 | 25.329.303 | 16.652.150 | 24.953.517 | 28.321.994 | 22.160.906 | 23.585.671 | 6.450.590 | 10.887.340 | 252.502.743 | | |
| DIFF. TRA VALORE E COSTI DELLA PRODUZIONE (A-B) | -61.487.370 | -99.870.693 | -205.806.080 | -16.328.831 | -98.583.917 | -161.702.867 | -46.544.297 | -58.000.892 | -144.604.010 | -109.282.924 | -93.087.024 | -2.503.326 | 576.260.831 | -521.552.692 | | |
| C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI | -13.000 | - | -220.773 | - | - | -8.826 | - | -37.000 | -100.000 | -9.018 | -50.000 | -4.228 | - | -522.045 | | |
| D) RETTIFICHE DI VALORE DI ATTIVITA' FINANZIARIE | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | | |
| E) PROVENTI E ONERI STRAORDINARI | - | -9.582 | 40.088 | -8.833 | -4.588 | -14.613 | 2.800 | -2.800 | -184.431 | -1.475 | - | - | 66.562.328 | 66.378.894 | | |
| RISULTATO PRIMA DELLE IMPOSTE (A-B+C+D+E) | -61.500.370 | -99.880.275 | -205.986.765 | -16.337.664 | -98.588.505 | -161.805.506 | -46.541.497 | -58.040.692 | -144.888.441 | -109.293.417 | -93.137.024 | -2.507.553 | 642.823.159 | -455.695.843 | | |
| Y) IMPOSTE SUL REDDITO DELL'ESERCIZIO | 12.706.843 | 32.721.833 | 28.491.803 | 8.812.225 | 11.867.297 | 24.071.597 | 14.708.686 | 21.542.111 | 23.022.394 | 22.981.389 | 19.466.000 | 4.436.888 | 1.237.600 | 226.066.366 | | |
| UTILE (PERDITA) DELL'ESERCIZIO | -74.207.213 | -132.601.808 | -234.478.568 | -25.149.889 | -110.455.802 | -185.877.103 | -61.250.183 | -79.582.803 | -167.910.835 | -132.274.805 | -112.603.024 | -6.944.441 | 641.585.559 | -681.762.208 | | |

